
AKT - THEMELIMI

"CONFEZIONE EDAN '' SHPK.

Sot ne daten 2T.06.2022 , ne ortaket themelues :

l .Edl ira Giuzi,e datel indjes 24.05.1970, l indur ne Durres,ALB, me banim ne Durres, e
pajisur me leternjoftimin nr.034466557 dhe nr.personal H055241g1D,

2.Antonio Monticel l i ,  idatel indjes 01.06.1954, l indur ne l tal i ,  me banim ne Durres, i
pajisur me leternjoftimin nr.033370410 dhe nr.personal F40601296R,

3.Andi Piho, idatel indjes 18.10.1983, l indur ne Durres,ALB, me banim ne Durres, i
pajisur me leternjoftimin nr.036212zoo dhe nr.personal 13101g020R,

Ne b_aze te ligjit nr.9901 date 1 4.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe ligjit
nr.9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", kemi vendosur te
themelojme shoqerine me pergjegjesi te kufizuar,'coNFeZiorue EDAN ,'sHpK.

N E N I  1 .
EMERTIMI ISHOQERISE

Shoqeria do te quhet " CONFEZIONE EDAN " SHPK dhe eshte person juridik shqiptar.
Veprimtaria e saj regullohet sipas neneve te ketijstatuti dhe Ligjit bgot oate 14.04.200g,
si edhe Ligjit per QKR-ne .

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Shoqeria do te kete seline e saj ne Kavaje, Rruga PrincatTopia, ZK.ASS2, Nr.pasurie
18t729.
Shoqeria mund te krijoje filiale, zyra perfaqesimi, ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shoqeria do te kete si objekt te veprimtarise se saj:
Prodhim e treqtim veshie per lloqari te sai apo te tieteve.
lmport. Eksport.
Perpunim aktiv i konfeksioneve te ndrvshme.

NENI  4
KAPITALI I SHOQERISE
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Kapital i  ishoqerise " coNFEzloNE EDAN " SHPK eshte 100.000 ( njeqindmije) Lek.

Ky kapital perbehet nga 3 kuota dhe zoterohet :-ne masen 40o/o nea ortaku Edlira Gjuzi,
-ne masen 40 % nga ortaku Antonio Monticelli.-ne masen 20% nga ortaku Andi piho

NENI 5
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

shoqeria do te zhvilloje veprimtarine e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

-Asambleia e perqiithshme.
-Administrato,ret.

NENI  7
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja e pergjnithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerineper ceshtjet e meposhtme:
-Percaktimin e politikave tregtare te shoqerise.
-Ndryshimin e statutit.
-Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve.
-Emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te ekspereve kontabel te autor izuar.-Percaktimin e shperblimeve per administratorin,liLriorerin dhe ekspertin kontabel.-Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret,perfshire pergatitjen epasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve td ecurise se veprimtarise.-Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit.
-Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre.
-Perfaqesimin e shoqerise ne gjykate-dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve.-Riorganizimin dhe prishjen e Jhoqerise.
-Miratimin e rreguilave proceduriare te mbredhjeve te asambrese.-Qeshtje te tjera te parashikuara nga ligji ,po.t"trti. 

-

NENI 8
ADMINISTRATORET
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Administratori mund te shkarkoh,et ne gdo moment nga asambleja , me shumicd t6thjeshte te votave, me kusht qd nd mbledhje te r""in pj6se ortrleirne t6 drejt6 vote, qezotdrojnd mt! shum6 se 30% i6 kuotave.
statuti apo marreveshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te drejte.

NENI 9
Shpdrndarja e fitimit vjetor t6 shoq6ris6

Pjesa e fitimit qd i takon secilit ortak nga vlera e fitimit vjetor t6 deklaruar ne pasqyratfinanciare td shoqdrise, vendoset td snptrnJaneingu asambleja e p6rgjithshme.
Asambleja e Pdrgjithshme ka kompetencr-a t'u shptrndajd ortakdve pjes6n e fitimit n6raport me vleren e kapitalit td regjistruar, qe kuotat e secilit ortak p6rfaqdsojn6.
Po ashtu' Asambleja e Pdrgjitht[t" mund tti vendosd q6 nj6 pjesd e fitimit vjetor t6 mosu shpdrndahet ortakdve, por kdto shuma te peiooien pe, zmadhimin e kapitalit fillestarapo pdr qellime t6 tjera, t6 cilat ajo i konsideron t6 dobiihme pdr sr,oqerine.

NENI  1O
Prishja e shoqerise.

Shoqeria prishet:
a)kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themerimin e saj,b)me vendim te asamblese se pergjithshme,
c)me hapjen e procedurave te ialirientimit,
g)nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi iveprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit +'s te tiglit nr.g723 date 3.5.2007 per..QKR'"

d)me vendim te gjykates,
dh) per arsye te tjera ,te parashikuara ne statut.

NENI 1 1
Likuidimi ishoqerise.

Nd rast td likuidimit td shoqdrise, Asambleja e Pdrgjithshme emeron njd likuidator, i cil iadministron shoqdrin6 deri n6 mbyiljen . piog"rit te"iit<uioimit.
Me,vendimin e posagtlm td Asimblesd sd Rerg1ifl 'rsl'rme, te marre me shumic6 t6kualifikuar, pasi jan6 shlyer detyrime_t li_gjore ndai'kreoitoreve t6 shoqdris6, likuidatorishpdrndan pjesdn e mbetur td paiuris6 sd shoq6rise noerm;et ortakdve. Kjo shp6rndarjee fundit bdhet ne raport me vleren e kapitalit td regjistruar, qei kuotat e secilit ortakpdrfaqdsojnd.
Likuiduesit duhet td ftojnd kreditordt pdr td depozituar pretendimet e tyre p6r prishjen esaj' shoqdria e publikon dy herd kdt6 njgftim, r" nje interval prej 30 dit6sh, n6 faqen e
laj te internetit, si dhe nd faqen e internetit t6 eendids
Kombdtare td Regjistrimit'Nd njoftim duhet deklaruar se pretendimpt duhet t6depozitohen brenda 30 ditdve nga data e njoftimit t6 fundit. I



NEN| 12 
4-

P6rfundimi i  l ikuidimit

Pas shpdrndarjes sd aktiveve td mbetura, likuiduesi e njofton eendr6n Komb.tare t6Regjistrimit pdr pdrfundimin e likuidimit one te*.'iiifg;istrimin e shoq6ris6

X:il[tilffij',:Ty:ej|1,H.";J 
te runoersniorrfipas sresjistrimit t6 shoqerisd nga

l .Edl ira Gjuzi

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

2.Antonio Monticelli
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S T A T U T

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

,'CONFEZIONE EDAN " SHPK

Sot ne daten 27 .06.2022 , ne te nenshkruarit :

l .Edl ira Gjuzi,e datel indjes 24.05.1970, l indur ne Durres,ALB, me banim ne Durres, e
pajisur me leternjoftimin nr.034466557 dhe nr.personal H05524191D,

2.Antonio Monticel l i ,  idatel indjes 01.06.1954, l indur ne l tal i ,  me banim ne Durres, i
pajisur me leternjoftimin nr.033370410 dhe nr.personal F40601296R,

3.Andi  P iho,  idate l ind jes 18.10.1983,  l indur  ne Durres,AlB,  me banim ne Durres,  i
pajisur me leternjoftimin nr.03621 2700 dhe nr.personal 131018020R,

Ne baze te ligjit nr.9901 date 1 4.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare"
dhe ligjit nr.9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit",
Hartojme Statutin e Shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "GONFEZIONE EDAN "
SHPK.

NENI  1
EMERTIMI I  SHOQERISE

Shoqeria do te quhet "CONFEZIONE EDAN " SHPK dhe eshte person jur idik shqiptar.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas neneve te ketijstatuti dhe Ligjit 9901 date 14.04.2008,
si edhe Ligjit per QKR-ne .

NENI  2
SELIA E SHOQERISE

Shoqeria do te kete seline e saj ne Kavaje, Rruga Princat Topia, 2K.8552, Nr.Pasurie
18t729.
Shoqeria mund te krijoje fi l iale, zyra pertaqesimi, ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI  3
OBJEKTI I  VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shoqeria do te kete si objekt te veprimtarise se saj:
Prodhim e treotim veshje per l loqari te sai apo te treteve.
lmport, Eksport.
Perpunim aktiv i konfeksioneve te ndrvshme.
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KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali i shoqerise "coNFEzloNE EDAN " sHpK eshte 100.000 ( njeqindmije) Lek.

Ky kapital perbehet nga 3 kuota dhe zoterohet :
-ne masen 40% nga ortaku Edlira Gjuzi,
-ne masen 40 % nga ortaku Antonio Monticelli,
-ne masen 20o/o nga ortaku Andi piho.

NENI 5
MENYRAT E FITIMIT DHE KALIMIT TE KUOTAVE

Kuotat e kapitalit te shoqerise dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo
kalohen nepermjet:
-Kontributit ne kapitalin e shoqerise
-Shitblerjes,
-Trashegimise,
-Dhurimit,
-Cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.

NENI 6
Zmadhimi e zvogdlimi i kapitalit themettar

Asambleja e Pdrgjithshme, me shumicd td kualifikuar, mund td zmadhojd kapitalin
themeltar td shoqdrisd duke rritur kuotat e ortakdve ekzistues ne shumen e-percaktuar
ne vendimin pdrkatds. Zmadhimi i kapitalit me qdllim pranimin e ortakdve td rinj n6
shoqeri, miratohet nga Asambleja e Pdrgjithshme me shumicen e kualifikuar t6 votave t6
ortakeve.
Shoqdria mund t6 vendosd zvogdlimin e kapitalit themeltar t6 shoqdrisd me vendimin e
Asamblesd sd Pdrgjithshme, td marrd me shumicd td kualifikuar td votave.

NENI 7
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shoqeria do te zhvilloje veprimtarine e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar.

NENI  8
ORGANET E SHOQERISE:
Asambleia e perqiithshme.
Administratoret.

NENI  9
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

I d/,
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Asambleja e pergjithshme eshte pergjeg.jese per marrjen e vendimeve per shoqerineper ceshtjet e meposhtme:
-Percaktimin e politikave tregtare te shoqerise.
-Ndryshimin e statutit.
-Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve.
-Emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te ekspereve kontabel te autorizuar.-Percaktimin e shperblimeve per administratorin,likuiduesin dhe ekspertin kontabel.-Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret,perfshire pergatitjen epasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise.-Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit.
-Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre.
-Perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve.-Riorganizimin dhe prishjen e siioqerise.
-Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese.-Qeshtje te tjera te parashikuara nga ligji 

"po 
it"trti.

NENI  1O
Mbledhja e asambrese se pergjithshme .Menyra e thirrjes.

Mbledhja e asamblese mund te jete e zakonshme ose e jashtezakonshme.
Asambleja e pergjithshme thirrei nga administratoret apo ortaket e percaktuar sipas nenit
84 te ligjit.
Asambleja e Pdrgjithshme thirret nga administratori t6 paktdn t herd nii vit, p6r miratimin
e llogarive te shoqerise, por mbledhje te tjera mund te thirren gjate vitit per geshtje ngame te ndryshmet.
Mbledhja e Asamblesd sd Pdrgjithshme thirret ndpdrmjet njd shkrese d6rguar gdo ortakume postd te zakonshme ose mesazh elektronik. Njoftimi Oufret t6 kryhet t6 pakt6n 7 dit6pdrpara datds stj caktuar pdr mbledhjen.
Ku asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes se mesiperme, ajo mund temarre vendime te vlefshme verem nese te gjithe ortaket jane dakort, per te marrevendime, pavaresisht parregul lsise.

Kuorumi
- Nd rastin e marrjes s-e vendimeve, qe lgrkojne nj6 shumicd t6 zakonshme, asambleja
e pdrgjithshme mund td marrd vendime td vleishme vetdm nese marrin plese ortaki:t metd drejtd vote, qd zotdrojnd md shumd se..30 pdr qind td kuotave. trt6 rastin kur asamblejae p6rgjithshme du.het.te vendosd pdr gdshtje, te cirat k6rkojn6 shumicd t6 kualifikuar,sipas nenit 87 t6 kdtii l igji, ajo mund te marre vendime t6 vlefshme vetem n6se ortak6t q6zotdrojnd mt! shumd se gjysm6n e numrit total td votave jand td pranishrlm personalisht,
votojnd me shkrese, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikds 3 t6 nenit gg t6kdtij lisji.
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-Me perjashtim te rasteve kur statuti parashikon nje shumice me te larte, asambleja
e pergjithshme vendos me tri te katertat e votave te ortakeve pjesmarres , sic percaktohet
ne piken 1 te nenit 86 te ketij l igji, per ndryshimin e statutit,zmadhimin ose zvogelimin e
kapitalit te regjistruar , shperndarjen e fitimeve , riorganizimin dhe prishjen e shoqerise
-Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete ligj ose ne statut , per
ceshtjet e tjera te renditura ne nenin B1 te ketij l igji , asambleja e pergjithshme vendos
me shumicen e votave te ortakeve pjesmarres.
-Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete ligj, vlefshmeria e
vendimeve qe percaktojne detyrime shtese mbi ortaket, apo me vendimet qe kufizojne
te drejtat e tyre , te parashikuara ne ligj , ose ne statut , kushtezohet nga miratimi i
ortakut perkates.
-Te gjitha vendimet e asamblese duhet te regjistrohen ne procesverbal.

NENI  1  1
E DREJTA E VOTES

Qdo kuot6 i jep ortakut td pranishem apo pdrfaqdsuesit td tij td autorizuar t6 drejtdn e njd
vote.
Asnjd ortak nuk voton nd mbledhjen e asamblese s6 pdrgjithshme nese nuk ka shlyer
tdrdsisht detyrimet, qd kand td b6jnd me kuotat, qe ai disponon.

N E N I  1 2
ADMINISTRATORET

Adfl jnistrator ishoqerise do te iete zot i  Yl l i  Elmazi ,  i4atel indies 29.03.1962. l indur ne

?!!rgF, ALB. me banim ne Durres, i paiisur me leternioftimin me ni.personal

afati.
Administratori mund te shkarkohet ne gdo moment nga asambleja , me shumicd td
thjeshte te votave, me kusht qd nd mbledhje te marrin pjesd ortakdt me te drejtd vote, qe
zotdrojnd md shumd se 30% td kuotave.
Statuti apo marreveshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te drejte.

N E N I  1 3
Kompetencat e Admi nistratorit

Administratori ka td drejt6 dhe detyrohet:
-Ttd kryejd td gjitha veprimet e administrimit t6 veprimtarise tregtare td shoqdrise, duke
zbatuar polit ikat tregtare, te vendosura nga Asambleja e pdrgjithshme,
-Td pdrfaqdsojd shoqdrind tregtare,
-Td kujdeset pdr mbajtjen e saktd e td rregullt td dokumentave dhe td librave kontabdl td
shoqdris6,

I
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-Td bdjd te mundur.pdrgatitjen nga specialisti i ngarkuar dhe t6 n6nshkruaj6 bilancin vjetorparashikues pdr vitin e ardhshdm, per tu miratuir nga Asamblea e p6rgjithshme, brendadates 20 tetor t6 vitit paraardh6s. "
-Td bdjd te mundur pdrgatitjen nga spec.ialisti i ngarkuar dhe t6 n6nshkruaj6 bilancin vjetortd mbyllur, per tu miratuainga-Asamblea e Peigjithshme, brenda dates 20 mars t6 vitittd ardhshdm dhe raportin e Jcurisd se veprimd;d dhe, se bashku r" propozimet pershpi'irndarjen e fitimeve, i paraqet kdto ookumeni. porprm Asambllsd sd pergjithshme
per miratim,
-Td krijoje njd sistem monitorimi e njoftimi td hershem p6r rrethanat q6 k6rc6nojn6mbardvajtjen e veprimtarisd dhe ekzistencen 

",nolerire,-T6 kryejd regjistrimet e publikimet e detyrueshme te te orrenave t6 shoqdrisd,-T6 raportojd perpara Asamblesd s6 p'ergiiirrirrm" ne lidhje me zbatimin e politikavetregtare dhe me realizimin e veprimeve"'te forugr. me r6nd6si t6 vegante p6rveprimtarind e shoqerise tregtare,
-Td kryejd detyra te tjera, t6 pdrcaktuara ne rigj dhe statut.

NENI 14
Shp6rndarja e fitimit vjetor td shoqdrisd

Pjesa e fitimit q6 i takon secilit ortak nga vlera e fitimit vjetor t6 deklaruar ne pasqyratfinanciare td shoqdrise, vendoset td srrptrnoahet d; asambleja e p6rgjithshme.Asambleja e Pdrgjithshme ka kompetencd t'u shptrndajd ortakdve pjes6n e fitimit n6raport me vleren e kapita.lit td regjistruar, qe kuotat e secilit ortak p6rfaq6sojn6.Po ashtu' Asambleja.e Pdrgjitht[t" mund td vendosd qe nj6 pjesd e fitimit vjetor t6 mosu shpdrndahet ortakdve, poi kdto shuma td perdoi"n pe, zmadhimin ekapitalit fi l lestar apo p6i qdllime te tjera,'te cirai ajo i konsideron t6 dobishme p6rshoqdrin6.

N E N I  1 5

fristr.la e shoqerise, rargimi dhe perjashtimi i ortakeve.
Prishia e shoqerise
Shoqeria prishet:
a)kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themerimin e saj,b)me vendim te asam6lese se pergjithshme,
cfme hapjen. e procedurave te ialirientimit,
g)nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi iveprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit +'s te tiglit nr.g723 date e.5.z0oz per..QKB',

d)me vendim te gjykates,
dh) per arsye te tjera ,te parashikuara ne statut.

Larqimi iortakut
-Ortaku mund te largohet nga shoqeria :-nese ortaket e tjere ose shoqeria kane kryer veprime ne dem te tij,-nese eshte penguar te ushtroje te drejtat 

-e 
tij,
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-nese shoqeria i ka ngarkuar detyrime te paarsyeshme apo,per shkaqe te tjera, qe e bejne te pamundur vazhdimin e ortakerise.

Ne baze te nje vendimi te zakonshem, asambleja e pergjithshme mund ti kerkoje gjykates

!,:?ffltt'T:^":rl:nll_l?T,ui lyk ka shrvei'r.onlr-ioutin e tij, sipas parashikimeve testatutit , ose nese. ekzistojne shkaqe te tjera te arsyes;#' ;;"i"[" p.r;rshtim ,teparashikuara ne ligj.

NENI  16
Liku id imi  ishoqer ise

Nd rast td likuidimit td shoqdrise, Asambleja e Pdrgjithshme emeron njd likuidator, i cil iadministron shoqdrind deri nd mbyiljen * piog"ritle"iit<uioimit.
Me vendimin e posagdm td Asimblesd sd ierg;itnrrrme, tri marre me shumic6 t6kualifikuar, pasi jand shlyer detyrime_t ligjore ndai'kreditoreve td shoq6ris6, likuidatorishpdrndan pjesdn e mbetur t6 paiurisd sd shoqdiise noerm;et ortakdve. Kjo shp6rndarjee fundit b6het ni! raport me vleren e kapitalit t6 iegjistruar, qri kuotat e secilit ortakpdrfaqdsojn6.

NENI  17
Ftesa pdr kreditordt

Likuiduesit duhet td ftojnd kreditor6t.o6r td depozituar pretendimet e tyre p6r prishjen esaj' shoqdria e p.ublikon dy her6 kdtd njoflim,'m" ;F interval prej 30 dit6sh, n6 faqen esaj td internetit, si dhe nd faqen e internetit t6 Qendrds Kombdiare t6 Biznesit. N6 njoftimduhet deklaruar se pretendimet duhet t6 depoziton"n brenda 30 dit6ve nga data enjoftimit td fundit.

NENI  18
P6rfundimi i  l ikuidimit

Pas shpdrndarjes s6 aktiveve td mbetura, likuiduesi e njofton Qendrdn Kombdtare t6Biznesit pdr pdrfundimin e rikuidimit dhe kdrkon gregrstrimin e shoqdrisd
Veprimtaria e likuiduesit nuk mund t6 kund6rstriorr"et pas gregjistrimit td shoq6ris6 ngaQendra Kombdtare e Biznesit.

NENI  19

l"f.t," 
nuk eshte parashikuar ne kete statut ,do te behet referim ne dispozitat elegjislacionit tregtar dhe atij shqiptar ne pergjithesi.

Periashtimi i ortakut

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

2.Antonio Monticelli
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l .Edl i ra Gjuzi
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